1310 Suli 12. 6

Unbere Sdyrift: Rykersen. Hen(ricus) de Rothof dabit de agris in Hagen
IT moldra avene, I moldrum ordei et de curia, in qua habitat, IIII moldra
siliginis, I1TI moldra ordei, V moldra avene, et 1III mansos et XXV iugera

184 390°

S, Paderborn. ?ahctﬁo:ﬁ, Bevein [. Gefdy. u. Alterhunstunde Weftf.

habet. Berchhof 1I moldra siliginis, 1II moldra ordei, V moldra avene
et II . . mansos habet et XVII iugera. Conradus Ottonis TI moldra siliginis,
IT!/, moldra ordei, IITI'/, moldra avene, et habet IIIT mansos et JTII ijugera.
Henricus de Hagen II moldra siliginis, ITII moldra ordei, V moldra avene
et havet VI mansos. Wolthof II moldra siliginis, ITI moldra ordei,
IIII moldra avene et habet IIII mansos et VI iugera. Kyris II moldra
siliginis, II moldra ordei, III'/, moldra avene et habet 11 mansos et XVII
ingera. Acta sunt hec anno domini M°CCCX vigilia Margarete.

Gelr fdlec)t erhalten, radiert; anbere Sdyrijt:

Hec est pensio, quam solvit ecclesia nostra annuatim ecclesie Gerdensi
de bonis Giselberti de dessen: XIII quarta avene (cuius?). .. cum
duobus solidis, qui dicuntur somge . . . de aliis bonis ibidem tria quarta
ordei et TIIT avene et tres solidos denariorum. Item (?) de decima in
Guntersen XV modios tritici, XV modios siliginis, decem quarta ordei,
XV quarta avene.

Jiingere Sdyrift:

Summa in universo, quam damus abbatisse in Herisia, se extendit secundum
quod hic infra continetur:

Primo ITIITor moldra tritici scepel minus; XIITIor giliginis scepel minus,
et XVIIL ordei scepel minus, et I moldrum pisarum et X XXX tres moldra
avene per (?) mol (?)") cum dimidio et XVII solidos denariorum Wart-
bergensium et duo talenta cere. Item dominabus ibidem V scepel tritici,
III scepel siliginis et 1I1Ior ordei cum I porco, quod fieri solet in festo
Lucie virginis. Item in Assumptione beate Marie virginis thezaurarie ibidem
ad luminaria IT talenta cere. Item in Corbeya Viti martiris thezarario
IT talenta cere. Item in Paderborne decano Orientalis ecclesie de Hitme
[T moldra siliginis, IT ordei et IT avene Paderbornensis mensure. (. . structure
in Paderborne . . . talenta cere. Ttem dominis nostris . . . . ITI marcas
Paderbornensis monete.)?)

Nota quod filii pistoris scilicet Johannes et Hermannus sive quicunque
domum illam possidebunt, de domo (et hor . . . radiert) iuxta hospitale sita
et horreo, quod supra hospitale nostrum edificaverunt, dabunt singulis annis
alterum dimidium censum, qui de aliis (in civitate?) dari solet.

m 1260. i - ) |6
®raf Otto (von Everjtein) beurfundet, dap Permann bon Heerfe fid) mit dem
Stlojter Willebadefjent iiber Giiter in Giinterjen (3tvifden Willebabeffen und Dringen-
berg) gecinigt Hat. : L ] ; p i
‘Quod humana dispoenit ratio, temporis labitur processu, nisi litteris
vel testibus confirmetur. Notum volumus tam presentibus quam futuris,
quod ego comes Otto et filius meus Albertus et comes Hermannus frater meus
et ceteri quam plures nos presentes fuimua, quod Hermannus dictus de
Hersen cum ecclesia in Wilbodessen omni ocecasione de bonis in Guntersen
voluntarie postposuit. Ut autem hec rata permaneant, scripti memoria de-
crevimus perennari. Testes autem fuerunt comes Otto et comes Hermannus,
Albertus filius comitis, Ludolfus sacerc_los,‘Arnoldus miles de Withossen,
Menso advocatus, Swichardus index, Tidericus confratres ecclesie et ceteri
quam plures.
Orig. Giegel ab. s ‘
Die Datierung ergibt jicd) aud der Scrijt und den RNamen ber Grafen von
Goerjtein; Hermann von Heerfe 1263 in W, 11.-B. 1V, 947,
1269. Mardberg. . [7
Die Ratmannen von Maréberg befunden, dafy Stoiter on Wejtheim den halben
Behnten zu Wleffengere ihrem Mitbiivger Bertold von Hiyter verfauft Hat.
" ®ad Orig. mit 3 verleften Siegeln.
Druct: Jtjchr. 59 TI (1901), 200 f. W. W.-B. VII, 1344.

1) () vadiert. *) () rabiert.
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1278 November 29. Steinheim. [5

Bitrgermeijier und Rat der Stadt Steinbeim beurfunden cine BVerzichtleijtung
auf Behnten jugunjten ded flofterd Willebadefien.

Nos Ikbertus magister burgensium et consules in Stenhem ommibus hoc
seriptum visuris notum facimus presentibus protestantes, quod constituta in
nostra presentia domina Greta vidua de Vresenhusen cum filiis suis Lippoldo,
tune temporis iudice nostro, ¢t Herboldo, fratribus, coram nobis asserebant
se ab ipsorum parentibus et amicis veraciter intellexisse, quod in decima
Malride!) inferiore et medio apud Nihem, super qua domino preposito et
conventui in Wilbodessen aliquantulum movebantur, nichil inris habuerunt
et in testimonium assercionis et veracis intelligentie coram nobis et aliis
probis viris fecerunt. Nostrum sigillum ad peticionem parcinm appendimus
huic seripto.  Testes aderant snbnotati: Hermannus plebauus, Wasmodus
de Alfwinessen®), Ekehardus Vivus, Henricus de GGheren, Bernhardus Bolde-
merine, Bernhardus Pistor, Henricus de Alfwinessen, Hermannus de Schunen ¥),
Johannes Blomberg, Henricus de Kuddessen, Bernhardus de Meghenberg,
Lutbertus Ghubelere, Lutbertus Sutor, Henricus de Bilrebeke, Wernherus
Widemhovere, Conradus de Pole, Wernherus Husine et alii quam plures.
Actum et datum Stenhem anno Domini M°CCPLXXVIIT® in vigilia Andree
apostoli.

Eiegel bejchidigt.

1317 Ypril 18. _ 19

Bifdhoj Theoberid) und das Domfapitel ju Pabderborn gejtatten die Griindung
ber Stadt LWillebadejfen.

Nos Theodericus Dei gracia episcopus, Ludolphus decanus et totum
capitulum ecelesie Paderbornensis notum facimus, quod necessitatem monasterii
de Wilbodessen oculis paterne considerationis intuentes licentiavimus com-
muni voluntate et pari consensu, ut cirea monasterium suum in suo fundo
proprio munitionem civitatis exstruant, ut sic firmentur cepta claustri et
non pateat facultas communiter hostibus locum illum faciliter invadendi,
hac forma addita et condicta, quod opidum illud patens et apertum erit
episcopo, qui pro tempore fuerit, et capitulo nostre ecclesie ad omnes nostras
necessitates, que possunt imminere ad modum aliarum civitatum et opidorum
nostrorum ; sed ex opido illo vel ad opidum illud nulle debent gwerre penitus
exerceri; homines nostri aliarnm  ecclesiarum et monasteriorum nobis sub-
ditornm atque ministerialium nostrorum mnon recipientur nec detinebuntur
ibidem, nisi dominorum suorum habeant licenciam super ea. Officiatis
ecclesie, si quando cos ibi contingit hospitari, hospicia sua, scilicet ,stro-
herberge homines exhibebunt; prelatos vero et canonicos ecclesie nostre
illue accedentes prepositus decenter recipiet et benigne procurabit, sicut
antea fieri est consuetum. Insecutiones hostium generales, que ,volghe"
nominantur. cum aliis vicinis civitatibus et villis facere tenentur incole opidi
illius, quando super eo fuerint requisiti, Altum iudicium, quod vocatur
»gogherigte” querent, sicuf illud ab antiquo quercre consueverunt. Ad
peticiones generales, in quas omnes ecclesic civitates concordant, pro sua
possibilitate contribuere tencbuntur. Cetera ommnia, que in eodem opido
provenire in quibus cumque rebus el ex quacumque causa possunt in futurum
ad liberam (%i.“-pﬁﬂi(‘innem ot ad voluntatem prepositi et monasterii pleno
iure perpetuis temporibus integraliter pertincbunt, in tantum, quod nobis
aut nostris successoribus nichil iuris remaneat sen competat in eisdem, illis
exceptis, que superius sunt expressa. In cuius testimonium sigilla nostra

) Wiijt in der Nieheimer Marf. 2W. 1.-B. IV, 315. 318, 1472, 1532

Atide. 3711, 1125 3811, 107, 4711, 128 fj.
) Wiiftung bei Steinheim.  Btidhr. 4617, 166: 4711, 138 f.
%) Bei Steinheim.  Btjdhr. 4771, 129,
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presentibus literis sunt appensa. Datum XIITI® kalendas mensis Maii, anno
domini M°CCC°XVII.

Siegel be2 Bijdofd und Domfapiteld gut erhalten. Drud: Schaten ad ann.
— Bergl. Stiewe in Stud. u. Mitt. Benedift. 34 (1913) S. 635 .

1317 April 18. [10
Bijchof Theodevich von Paderborn gejtatiet die Gritmdung der Stadt Willebadejen.
Wie vorhin, nur fehlt in Feile 1 Dinter Dei: gracia; Jeile 3 hinter
licenciavimus: communi voluntate et pari consensu; beim Datum:
mensis vor Maii.
Siegel des Vifchofs.
1331 Jamuar 2 [in crastino Circumcisionis Domini]. (11

Die Pfavrer sancti Albani, sancti Petri, sancti Martini, sancte Marie Lysolfi,
sancti Jacobi, sancti Johannis Baptiste, sancti Mauritii, sanctorum Aposto-
lorum, sancte Columbe, sancte Marie Indulgentiarum, sancti Laurentii et
sancte Brigide in f8n geben ben Riimer Biirgern Johanni dicto Eylsessere et
Hadewigi uxori cin_ibnen gemeinjam gehiriqed domum et aream cum suis
uppendiciis adiacentibus ante et retro subtus et supra, prout iacct, sitam
inter puteum ab una parte et curiam dictam Einscherfginshof ex altera
parte in platea dicta Vresengasse in Grbpadt fiir eine jibrlidie Rente von zwei
Mark fomer Wihrung. Die Rente ift ju zahlen in festo Nativitatis beate Marie
virginis vel infra quindenam post dictum festum seu in die sancti Mauritii
8.—22, Geprember) ante solis occasum sub capeione an ben Plarrer von &t.
Wlban gur Berteilung aud) an die iibrigen Pfarrer fitr ein Jahredgebichtnid des
T Parrerd Henvieus von St. Alban in crastino dieti sancti Mauritii (23. Sept.)
und des + Pfarrerd Hermann von St. Peter in erastino dicti crastini (24. Sept.)
in ber Rirche 3u St. Wlban.  Die Mieter verpiliciten fich, innerhalb zwweier Jahre
vom  ndd)ften &pipfmnicfeite' an  geredynet 20 Mart fiir bdie Jnjtandiepnng ded
Haujed au gahlen. Bleiben fie oder die Crben nun mit der Jahlung im Ritditande,
jo miiffen jie da8 Houd ohne Entidddigung fitr Bauaufiwendbung verlafjen; fie
miifjen aud) ferner dad Haud baulid) unterhalten.

Gemeinjames Siegel der Pjarrer.

Nitdfdyift: Ista litera imposita est cum voluntate istorum, Drude, que
uondam Joh. Eylsessers uxor fuit et pro nune uxor Gobelini Cuegin et
?)rudo, filia quondam Eylsessers predicti, que nune uxor Gisonis est et ad
usum et profectum istarum parcium predictarum inposita est.